

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław  
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło **02-09-2024**

godz. .... ilość zał. ....

ZPO/bez PO ..... podpis .....

Załączniki do rozporz  
Przewodniczącego K  
Publicznego z dnia 2



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Wybrzeże Juliusza Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław (Wydział Kultury).
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	zadania w zakresie: <b>kultury</b> (art. 4 ust. 1 pkt.16 ustawy) oraz <b>nauki</b> (art. 4 ust. 1. pkt. 14 ustawy)

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	ZAKŁAD NARODOWY IM. OSSOLIŃSKICH, Fundacja, KRS: 0000090878, ul. Szewska 37 50-139 Wrocław, <a href="https://ossolineum.pl/">https://ossolineum.pl/</a> (adres korespondencyjny j.w.), sekretariat@ossolineum.pl, tel.(71) 343 73 70.		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Andrzej Krajewski Tel. 503 58 78 73 <a href="mailto:andrzej.krajewski@ossolineum.pl">andrzej.krajewski@ossolineum.pl</a>		

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Cykl debat o świecie, cywilizacji, nauce i kulturze pt. „Spotkanie z książką i bez książki” (edycja jesienna).			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	24 września 2024	Data zakończenia	9 grudzień 2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

*E. Krasinski*



Projekt składa się z cyklu **debat i spotkań o cywilizacji, nauce i kulturze** opatrzonej wspólnym tytułem „**Spotkanie z książką i bez książki**”. Obejmuje on w edycji jesiennej **4 wydarzenia**. Będą to dwa spotkania z udziałem szerokiego grona publiczności wraz z transmisją na żywo za pośrednictwem kanału internetowego Ossolineum oraz dodatkowo dwa spotkania o charakterze konwersatorium.

Gośćmi wydarzeń będą wybitne osoby ze świata: mediów, nauki, kultury, polityki, potrafiące popularyzować wiedzę oraz podejmujące zagadnienia o bardzo szerokim zakresie tematycznym. Jako miejsc spotkań zaplanowano: Salę Konferencyjną Zakładu Narodowego im Ossolińskich, natomiast wydarzenia konwersatoryjne mogą się odbywać w bardziej kameralnej przestrzeni „Gałązka” – kawiarni przy dziedzińcu Ossolineum.

Projekt „**Spotkanie z książką i bez książki**” zyskał już sporą popularność, czego dowodzą zrealizowane z sukcesem edycje: zimowa i wiosenna. W ich trakcie gościliśmy prof. Antoniego Dudka, Agatę Kasprolewicz i Dariusza Rosiaka, Witolda Jurasza, Tomasza Rożka, Jarosława Wolskiego i Zbigniewa Parafianowicza oraz Sylwię Czubkowską i Leszka Bukowskiego. Poszczególne spotkania **na żywo oglądało od 30 do 200 osób**, niektóre materiały zamieszczone w serwisie Youtube zyskały **kilkadziesiąt tysięcy widzów**.

W ramach edycji jesiennej planowane jest zaproszenia gości spośród następującego grona osób: **Andrzej Kohut** (amerykanista, ekspert Centrum Analiz Klubu Jagiellońskiego, specjalista ds. nowych mediów w Ośrodku Studiów Wschodnich, twórca podcastu „Po amerykańsku”), **Łukasz Pawłowski** (socjolog, publicysta i współtwórca nagradzanego „Podkastu amerykańskiego”), **Krzysztof Wojczal** (prawnik, analityk, publicysta, autora bloga poświęconego geopolityce), **Marek Magierowski** (dziennikarz, dyplomata, były ambasador Polski w Izraelu i Waszyngtonie), **gen Rajmund Andrzejczak** (były Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego), **dr hab. Agnieszka Legucka** (Polski Instytutu Spraw Międzynarodowych), **Sławomir Dębski** (historyk, politolog, analityk, były dyrektor Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych), **Tomasz Wróblewski** (prezes think-tanku Warsaw Enterprise Institute, był redaktora naczelny tygodnika „Newsweek Polska”). Spotkania mają służyć zapoznaniu odbiorców z zachodzącymi w Polsce i świecie zmianami: cywilizacyjnymi, gospodarczymi oraz politycznymi, ze szczególnym uwzględnieniem tych, których świadkami byliśmy w ostatnich miesiącach. W tym kontekście zaproszeni goście będą odpowiadać na zadawane im pytania. Listę osób, które będziemy starali się zaprosić układano wedle kryteriów: posiadanej przez nie wiedza, dorobku zawodowego oraz udział w życiu publicznym jako uznanych ekspertów.

„Spotkania z książką i bez książki” w edycji jesiennej zostaną uzupełnione o bardziej kameralne **konwersatorium**, którego celem jest nie tylko popularyzacja wiedzy, ale też inicjowanie otwartej debaty z udziałem wszystkich uczestników spotkania. Każde z nich poświęcone będzie innemu zagadnieniu. Zostanie ono dobrane wedle następującego kryterium - Wrocław i Dolny Śląsk w odniesieniu do: wydarzeń lub procesów (społecznych, ekonomicznych, politycznych), nowych technologii lub ścieżek rozwoju, etc. Zadaniem takiego spotkania będzie dyskusja nad wybranym obszarem tematycznym, istotnym w skali Polski, Europy lub świata, widzianym przez pryzmat stolicy Dolnego Śląska. Pomocna w tym będzie partnerska współpraca z think-tankiem - The Opportunity Institute for Foreign Affairs. Planowane jest zaproszenia gości spośród następującego grona osób: **Joanna Kuciel-Frydryszak** (wrocławska pisarka, autorka bestseleru „Chłopki”), **prof. Marek Abramowicz** (uznany w świecie polski naukowiec - astrofizyk, były wykładowca na Uniwersytecie Stanforda w Kalifornii, absolwent astrofizyki we Wrocławiu, wychowanek „lwowskiej szkoły matematycznej”), **Grzegorz Schetyna** (m.in. były minister spraw zagranicznych oraz spraw wewnętrznych) **prof. Cyryl Lechosław Latos-Grażyński** (Według danych Fundacji na rzecz Nauki Polskiej należy do najczęściej cytowanych za granicą chemików prowadzących badania naukowe w Polsce), **Ariel Drabiński** (statystyk, badacz demografii, popularyzator nauki), **dr Elżbieta Stańczyk** (doktor nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii, specjalność - demografia; adiunkt w Zakładzie Statystyki i Badań Operacyjnych na Wydziale Prawa Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego). Dwa spotkania w edycji jesiennej zostaną poświęcone tematyce: miasto o wielkości i potencjale Wrocławia szanse rozwoju na niwie naukowej, ekonomicznej i kulturalnej oraz zmiany demograficzne zachodzące w Polsce - jak to rzutuje na demograficzne trendy we Wrocławiu i wpływa na przyszłość miasta oraz kraju. Debaty będą filmowane, a następnie nagranie zostanie umieszczone w Internecie na kanale YouTube Ossolineum

**Promocja.** W zakresie proponowanego zadania będą realizowane działania promocyjne (reklama w SM, plakaty). Udział publiczności w wydarzeniach oraz dostęp do materiałów online jest bezpłatny. Zadanie ma charakter regionalny. Zapewnimy prezentację elementów identyfikacji wizualnej Dolnego Śląska zgodnie z obowiązującymi zasadami.



Z przeprowadzonych wydarzeń powstaną relacje do mediów społecznościowych oraz zapisy video możliwe do oglądania w otwartym dostępie.

**Sposób zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.** Miejsca debat są dostępne dla osób ze szczególnymi potrzebami. Do Sali Konferencyjnej oraz pomieszczeń „Gałązka”, znajdujących się w budynkach ZNiO doprowadzone są utwardzone drogi bez barier, które uniemożliwiałyby korzystania z wózków inwalidzkich. W budynkach znajdują się windy oraz toalety dla osób niepełnosprawnych. Dzięki dobremu nagłośnieniu sal zapewniona jest odpowiednia jakość dźwięku dla osób niedosłyszących. Możliwy jest wstęp do budynków dla osób niewidomych z psem asystującym. Transmisja debaty na żywo za pośrednictwem Internetu i możliwość zadawania tą drogą pytań prelegentom oferuje aktywne uczestnictwo w niej osobom dotkniętym daleko idącą niepełnosprawnością fizyczną. Obowiązujące procedury ewakuacyjne i dostępność Sali Konferencyjnej oraz pomieszczeń „Gałązka”, zapewniają bezpieczną możliwość ewakuacji osób niepełnosprawnych. Wszystko to daje możliwość swobodnego uczestniczenia w debatach oraz przemieszczania się dla osób ze szczególnymi potrzebami.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba zrealizowanych spotkań	4 spotkania	Raport beneficjenta, dokumentacja zdjęciowa
Liczba osób obecnych na spotkaniu	łącznie 200 widzów podczas wszystkich debat w cyklu	Liczenie osób obecnych na salach, Raport beneficjenta
Liczba odsłon na YouTube	łącznie 14 000 odsłon wszystkich debat w cyklu	Zsumowanie wszystkich odsłon naliczonych przez YouTube oraz inne serwisy, w których zamieszczane będą treści

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Zakład Narodowy im Ossolińskich podczas 207 lat swego istnienia był miejscem setek spotkań i ważnych debat. Stanowi to bezcenny kapitał w postaci nabytego doświadczenia oraz posiadania kadr zaznajomionych z działalnością tego rodzaju. Obecnie Ossolineum każdego roku organizuje ok 30-40 wydarzeń będących: spotkaniami autorskimi, debatami lub konferencjami naukowymi z udziałem publiczności. Posiada też wszelkie zasoby niezbędne w tego rodzaju działalności, w postaci kilku sal konferencyjnych i reprezentacyjnych wyposażonych w sprzęt techniczny, zapewniający dobre nagłośnienie, możliwość realizacji nagrań audio i wideo oraz umożliwiające przeprowadzenie prezentacji lub transmisji typu: live streaming. Z wszystkich tych zasobów Ossolineum zamierza korzystać podczas realizacji cyklu: „Spotkanie z książką i bez książki” (edycja jesienna).

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Honoraria za udział w debacie oraz usługę w postaci przygotowania: wystąpienia lub wykładu	8 000	8 000	
2.	Zakwaterowanie gości debat	1200		1200
3.	Koszt promocji w tym: projektowanie graficzne, wydruki, reklama w mediach społecznościowych Realizacja Streamingu ze spotkania oraz zapewnienie jego nagrania	2 000	2 000	
4.	Koszt prowadzącego debatę	2 700		2 700
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>13 900</b>	<b>10 000</b>	<b>3 900</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
.....  
.....

Data .....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

DYREKTOR  
Zakładu Narodowego  
im. Ossolińskich  
*L. Kamiński*  
Dr Łukasz Kamiński